

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023

г. Котовск

№ 103

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта Муниципальной программы цифры «63 067,43» заменить цифрами «64 971,73», цифры «5 351,61» заменить цифрами «5 867,61», цифры «3 532,8» заменить цифрами «4 149,5», слова и цифры «2024 год – 3 750,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 4 095,2 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 3 750,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 4 178,2 тыс. рублей», цифры «14 466,2» заменить цифрами «16 513,6», цифры «1 344,5» заменить цифрами «1 351,3», цифры «1 184,9» заменить цифрами 1 790,9», слова и цифры «2024 год – 1 230,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 1 906,6 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 1 230,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 1 989,6 тыс. рублей», цифры «48 309,53» заменить цифрами «48 166,43», цифры «4 007,11» заменить цифрами «4 516,31», цифры «2 347,9» заменить цифрами «2 358,6», слова и цифры «2024 год – 2 520,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 2 188,6 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 2 520,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 2 188,6 тыс. рублей»;

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной

программы цифры «63 067,43» заменить цифрами «64 971,73», цифры «5 351,61» заменить цифрами «5 867,61», цифры «3 532,8» заменить цифрами «4 149,5», слова и цифры «2024 год – 3 750,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 4 095,2 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 3 750,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 4 178,2 тыс. рублей»;

1.3. В Приложении № 4 «Подпрограмма «Развитие социально экономической активности молодёжи» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объёмы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «9 012,9» заменить цифрами «9 092,9», цифры «690,0» заменить цифрами «1 040,0», слова и цифры «2023 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 450,0 тыс. рублей», слова и цифры «2024 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 450,0 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 450,0 тыс. рублей»,

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы цифры «9 012,9» заменить цифрами «9 092,9», цифры «690,0» заменить цифрами «1 040,0», слова и цифры «2023 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 450,0 тыс. рублей», слова и цифры «2024 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 450,0 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 450,0 тыс. рублей»;

1.4. В Приложении № 5 «Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодёжи» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объёмы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «7 060,12» заменить цифрами «6 490,12», в абзацах 12 и 33 слова и цифры «2023 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 200,0 тыс. рублей», в абзацах 13 и 34 слова и цифры «2024 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 200,0 тыс. рублей», в абзацах 14 и 35 слова и цифры «2025 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 200,0 тыс. рублей», цифры «6 768,42» заменить цифрами «6 198,42»,

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы цифры «7 060,12» заменить цифрами «6 490,12», слова и цифры «2023 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 200,0 тыс. рублей», слова и цифры «2024 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 200,0 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 200,0 тыс. рублей»;

1.5. В Приложении № 7 «Подпрограмма «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объёмы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «30 887,54» заменить цифрами «31 049,44», цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», цифры «1 377,9» заменить цифрами «1 498,6», слова и цифры «2024 год – 1 550,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 1 498,6 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 1 550,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 1 498,6 тыс. рублей»,

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы цифры «30 887,54» заменить цифрами «31 049,44», цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», цифры «1 377,9» заменить цифрами «1 498,6», слова и цифры «2024 год – 1 550,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 1 498,6 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 1 550,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 1 498,6 тыс. рублей»;

1.6. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

1.6.1. В строке «Исполнение государственных полномочий по: регистрации актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других юридически значимых действий»:

в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «1 791,17» заменить цифрами «1 812,97», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 960,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6»,

в столбце «федеральный бюджет» за 2022 год цифры «1 344,5» заменить цифрами «1 351,3», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 790,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6»,

в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «446,67» заменить цифрами «461,67», за 2023 год символ «-» заменить цифрами «170,0»;

1.6.2. В строке 1.1.6. «Организация и проведение новогодних мероприятий» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «140,0» заменить цифрами «490,0», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «140,0» заменить цифрами «50,0»

1.6.3. В строке «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 1. «Развитие социально экономической активности молодёжи города Котовска» Муниципальной программы в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «690,0» заменить цифрами «1 040», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «540» заменить цифрами «450», за 2014-2030 годы цифры «9 012,9» заменить цифрами «9 092,9»;

1.6.4. В строке 2.1.14. «Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «196,5» заменить цифрами «6,5»;

1.6.5. В строке «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 2. «Патриотическое воспитание молодёжи» Муниципальной программы в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023, 2024 и 2025 годы слова и цифры «390,0» заменить словами и цифрами «200,0», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «7 060,12» заменить цифрами «6 490,12», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «6 768,42» заменить цифрами «6 198,42»;

1.6.6. В строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», за 2023 год цифры «1 377,9» заменить цифрами «1 498,6», за 2024 и 2025 годы цифры «1 550,1» заменить цифрами «1 498,6»;

1.6.7. В строке «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» Муниципальной программы в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», за 2023 год цифры «1 377,9» заменить цифрами «1 498,6», за 2024 и 2025 годы цифры «1 550,1» заменить цифрами «1 498,6», за 2014-2030 годы цифры «30 887,54» заменить цифрами «31 049,44»;

1.6.8. В строке «Итого по Программе»:

в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «5 351,61» заменить цифрами «5 867,61», за 2023 год цифры «3 532,8» заменить цифрами «4 149,5», за 2024 год цифры «3 750,9» заменить цифрами «4 095,2», за 2025 год цифры «3 750,9» заменить цифрами «4 178,2», за 2014-2030 годы цифры «63 067,43» заменить цифрами «64 971,73»,

в столбце «федеральный бюджет» за 2022 год цифры «1 344,5» заменить цифрами «1 351,3», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 790,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6», за 2014-2030 годы цифры «14 466,2» заменить цифрами «16 513,6»,

в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «4 007,11» заменить цифрами «4 516,31», за 2023 год цифры «2 347,9» заменить цифрами «2 358,6», за 2024 и 2025 годы цифры «2 520,1» заменить цифрами «2 188,6» за 2014-2030 годы цифры «48 309,53» заменить цифрами «48 166,43»;

1.7. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

1.7.1. В строке «Муниципальная программа»:

в столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «63 067,43» заменить цифрами «64 971,73», за 2022 год цифры «5 351,61» заменить цифрами «5 867,61», за 2023 год цифры «3 532,8» заменить цифрами «4 149,5», за 2024

год цифры «3 750,9» заменить цифрами «4 095,2», за 2025 год цифры «3 750,9» заменить цифрами «4 178,2»,

в столбце «федеральный бюджет» за 2014-2030 годы цифры «14 466,2» заменить цифрами «16 513,6», за 2022 год цифры «1 344,5» заменить цифрами «1 351,3», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 790,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6»,

в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «48 309,53» заменить цифрами «48 166,43», за 2022 год цифры «4 007,11» заменить цифрами «4 516,31», за 2023 год цифры «2 347,9» заменить цифрами «2 358,6», за 2024 и 2025 годы цифры «2 520,1» заменить цифрами «2 188,6»;

1.7.2. В строке «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы»:

в столбце «всего» за 2020-2030 годы цифры «15 546,87» заменить цифрами «17 779,27», за 2022 год цифры «1 791,17» заменить цифрами «1 812,97», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 960,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6»,

в столбце «федеральный бюджет» за 2020-2030 годы цифры «14 466,2» заменить цифрами «16 513,6», за 2022 год цифры «1 344,5» заменить цифрами «1 351,3», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 790,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6»,

в столбце «бюджет города» за 2020-2030 годы цифры «1 080,67» заменить цифрами «1 265,67», за 2022 год цифры «446,67» заменить цифрами «461,67», за 2023 год символ «-» заменить цифрами «170,0»;

1.7.3. В строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска», МКУ «Информационно-методический центр», МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие» Подпрограммы 1. «Развитие социально экономической активности молодёжи Тамбовской области» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «9 012,9» заменить цифрами «9 092,9», за 2022 год цифры «690,0» заменить цифрами «1 040,0», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «540,0» заменить цифрами «450,0»;

1.7.4. В строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города» Подпрограммы 1. «Развитие социально экономической активности молодёжи Тамбовской области» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «5 260,6» заменить цифрами «4 840,6», за 2022 год цифры «150,0» заменить символом «-», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «540,0» заменить цифрами «450»;

1.7.5. В строке «МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска» Подпрограммы 1. «Развитие социально экономической активности молодёжи Тамбовской области» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2016-2022

годы цифры «3 046,5» заменить цифрами «3 546,5», за 2022 год цифры «540,0» заменить цифрами «1 040,0»;

1.7.6. В строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, отдел организационной и кадровой работы администрации города, МБУК «Музейный историко-просветительный образовательный комплекс», Котовский городской совет народных депутатов, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» Подпрограммы 2. «Патриотическое воспитание молодёжи»:

в столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «7 060,12» заменить цифрами «6 490,12», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «390,0» заменить цифрами «200,0»,

в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «6 768,42» заменить цифрами «6 198,42», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «390,0» заменить цифрами «200,0»;

1.7.7. В строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города» Подпрограммы 2. «Патриотическое воспитание молодёжи» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «3 751,14» заменить цифрами «3 181,14», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «390,0» заменить цифрами «200,0»;

1.7.8. В строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа»» Подпрограммы 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «30 887,54» заменить цифрами «31 049,44», за 2022 год цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», за 2023 год цифры «1 377,9» заменить цифрам «1 498,6», за 2024 и 2025 годы цифры «1 550,1» заменить цифрами «1 498,6»;

1.7.9. В строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие» Подпрограммы 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «30 486,84» заменить цифрами «30 648,74», за 2022 год цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», за 2023 год цифры «1 377,9» заменить цифрам «1 498,6», за 2024 и 2025 годы цифры «1 550,1» заменить цифрами «1 498,6».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников